П Р О Т О К О Л №2
заседания Общественного совета по проведению независимой оценки качества

условий осуществления образовательной деятельности образовательными
организациями, расположенными на территории Чукотского автономного округа

«31» августа 2023 года г. Анадырь

Заседание Общественного совета по проведению независимой оценки качества
условий осуществления образовательной деятельности образовательными
организациями, расположенными на территории Чукотского автономного округа,
проводилось в следующем составе:

Председатель Общественного совета

Заместитель председателя
Общественного совета

Секретарь Общественного совета

Члены Общественного совета

- Калугин Станислав Валерьевич

- Гордейчик Елена Викторовна

- Стащук Екатерина Вячеславовна

- Елисеева Юлия Анатольевна
- Нечаева Ольга Владимировна

Число членов комиссии, принимающих участие в заседании Общественного
совета по проведению независимой оценки качества условий осуществления
образовательной деятельности образовательными организациями, расположенными на
территории Чукотского автономного округа (далее -  Общественный совет по
независимой оценке качества), составляет 5 человек.

Кворум для проведения заседания Общественного совета (не менее половины от
общего числа членов Общественного совета по независимой оценке качества) имеется.

Приглашённые:

Морозова Юлия Викторовна -  начальник отдела профессионального
образования Управления профессионального образования и науки Департамента
образования и науки Чукотского автономного округа.

Повестка дня:

1. О рассмотрении результатов мониторинга информации, размещенной на
официальных сайтах образовательных организаций с целью популяризации
раздела сайта bus.gov.ru и увеличению его посещаемости.

2. О рассмотрении результатов мониторинга посещения гражданами
официального сайта bas.gov.ru и анализа их отзывов о результатах независимой
оценке качества условий осуществления образовательной деятельности
организациями, осуществляющими образовательную деятельность на
территории Чукотского автономного округа.

Решили: утвердить повестку. Единогласно.

1. По вопросу рассмотрения результатов мониторинга информации,
размещенной на официальных сайтах образовательных организаций с целью
популяризации раздела сайта bus.gov.ru и увеличению его посещаемости слушали
Калугина С.В.

Председатель Общественного совета, по независимой оценке качества -  Калугин
Станислав Валерьевич проинформировал о результатах мониторинга информации,
размещенной на официальных сайтах образовательных организаций с целью
популяризации раздела сайта bus.gov.ru и увеличению его посещаемости
(Приложение 1).

Решили:

1.1. Принять к сведению информацию председателя Общественного совета по
независимой оценке качества Калугина С.В. о мониторинга информации, размещенной
на официальных сайтах образовательных организаций с целью популяризации раздела
сайта bus.gov.ru и увеличению его посещаемости;

1.2. Рекомендовать Департаменту образованию и науки Чукотского автономного
округа:

1.2.1. Продолжить работу по популяризации сайта bus.gov.ru,
1.2.2. Направить в адрес руководителей органов местного самоуправления,

осуществляющих управление в сфере образования письмо об актуализации
информации на официальных сайтах подведомственных образовательных организаций
о возможностях работы с сайтом bus.gov.ru; о размещении на информационных
стендах в помещениях организаций краткой информации о работе с сайтом bus.gov.ru,
и доведении указанной информации до сведения родителей (законных представителей)
обучающихся; использовании социальных сетей и приложений («ВКонтакте»
«Одноклассники»), мессенджер «Telegram» для размещения актуальной информации
о возможностях работы с сайтом bus.gov.ru.

По результатам открытого голосования:

«За» - 5, «Против» - 0, «Воздержались» - 0.

2. По вопросу о результатах мониторинга посещения гражданами
официального сайта bas.gov.ru и анализа их отзывов о результатах независимой
оценке качества условий осуществления образовательной деятельности
организациями, осуществляющими образовательную деятельность на
территории Чукотского автономного округа слушали Морозову Ю.В.

Морозова Ю.В. проинформировала членов Общественного совета о результатах
посещения гражданами сайта bus.gov.ru и анализа их отзывов о результатах НОКО
(Приложение 2).

Председатель Общественного совета Калугин С.В. предложил принять
к сведению информацию о проделанной работе по сбору и обобщению информации

о мониторинге посещения гражданами сайта bus.gov.ru и продолжить работу по
выявлению мнения граждан об условиях осуществления образовательной
деятельности в организациях посредством анализа отзывов граждан на сайте bus.gov.ru

Решили:

2.1. Принять к сведению информацию о результатах мониторинга посещения
гражданами официального сайта bas.gov.ru и анализа их отзывов о результатах
независимой оценке качества условий осуществления образовательной деятельности
организациями, осуществляющими образовательную деятельность на территории
Чукотского автономного округа.

2.2. Продолжить работу по мониторингу выявления мнения граждан об условиях
осуществления образовательной деятельности в образовательных организациях округа
посредством анализа отзывов граждан на сайте bus.gov.ru.

По результатам открытого голосования:
«За» - 5, «Против» - 0, «Воздержались» - 0.

3. Секретарю Общественного совета по проведению независимой оценки
качества направить настоящий протокол в Департамент образования и науки
Чукотского автономного округа в течение 5 рабочих дней после заседания.

Председатель Общественного
совета по независимой оценке качества С.В. Калугин